ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày          tháng        năm 2026

GIẤY MỜI

Họp nghe báo cáo, chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng tại Khu kinh tế Vũng Áng

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp nghe báo cáo, chỉ đạo đẩy nhanh tiến

độ thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng tại

Khu kinh tế Vũng Áng.

1. Thời gian: Bắt đầu từ 14h30, ngày 08/3/2026 (Chủ nhật)

2. Địa điểm: Phòng họp trực tuyến tầng 2, Nhà B, Trụ sở làm việc Cơ quan

HĐND và UBND phường Sông Trí.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh (mời chủ trì);

- Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ

đạo GPMB1 (mời đồng chủ trì);

- Các đồng chí Phó Trưởng Ban Chỉ đạo theo Quyết định số 3137/QĐ-

UBND ngày 12/12/2025 của UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị (là thành viên Ban Chỉ đạo): Tài

chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ, Tư pháp, Công an tỉnh,

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế

tỉnh, Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình Giao thông và Phát triển đô thị tỉnh;

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các phường: Sông Trí, Vũng Áng,

Hoành Sơn;

- Chủ tịch Hội đồng BT-HT-TĐC phường Sông Trí;

- Tổ trưởng, các Tổ phó Tổ công tác liên ngành theo Quyết định số

3145/QĐ-UBND ngày 13/12/2025 của UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; Văn phòng Đăng

ký đất đai tỉnh; Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã Kỳ Anh;

- Đại diện lãnh đạo, cán bộ phụ trách các dự án thuộc Tập đoàn

Vingroup (giao Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh tin, mời).

(Các sở, ngành, đơn vị, địa phương có thể cử thêm cán bộ chuyên môn

liên quan dự họp để thuận lợi trong quá trình trao đổi cụ thể các nội dung)

1 Ban Chỉ đạo thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm tại

Khu kinh tế Vũng Áng được UBND tỉnh thành lập tại Quyết địnhh số 3137/QĐ-UBND ngày 12/12/2025.

2

4. Phân công nhiệm vụ:

- Đồng chí Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo GPMB chuẩn bị

nội dung báo cáo, tình hình thực hiện công tác BT-HT-TĐC-GPMB các dự án

trọng điểm tại Khu kinh tế Vũng Áng; khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân,

trách nhiệm (nếu có), phương hướng giải quyết thời gian tới và các đề xuất,

kiến nghị đối với các nội dung vượt thẩm quyền; báo cáo tại cuộc làm việc.

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực

Khu kinh tế tỉnh, Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình Giao thông và Phát

triển đô thị tỉnh báo cáo tình hình thực hiện các dự án hạ tầng khu TĐC theo

chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 785/UBND-KT1 ngày 27/01/2026; khó

khăn, vướng mắc, nguyên nhân, trách nhiệm (nếu có), phương hướng giải

quyết thời gian tới và các đề xuất, kiến nghị đối với các nội dung vượt thẩm

quyền; báo cáo tại cuộc làm việc.

- Các sở, ngành, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ cập nhật,

tổng hợp kết quả thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của UBND tỉnh về công

tác BT-HT-TĐC-GPMB tại Khu kinh tế Vũng Áng; báo cáo tại cuộc làm việc.

- Văn phòng HĐND và UBND phường Sông Trí phối hợp Hội đồng BT-

HT-TĐC phường Sông Trí chuẩn bị các điều kiện phục vụ cuộc họp.

Do yêu cầu nhiệm vụ cấp bách, nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự

án trọng điểm nên UBND tỉnh tổ chức họp vào ngày nghỉ, mong các đại biểu

thông cảm, đề nghị tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian trên./.

Nơi nhận:
- Các thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT, KT1, KT3.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2026-03-07T16:58:09+0700

		2026-03-07T21:08:54+0700

		2026-03-07T21:09:15+0700

		2026-03-07T21:09:16+0700